הקדמה זו נדפסה בכרך הראשון שיצא לאור בשנת 1814, שנתיים לאחר פטירת רש"י מליאדי. אין כאן המקום לגולל את תולדות ספר הפסקים ולדון בשאלת מהימנות התיאור. מה שנוגע לענייננו הוא דברי הבנים כי אביהם התחיל את החיבור בכתבת הלכות ציצית והלכות פסח, וסיים לכתוב שני חלקים אלו כבר בחיי המגיד ממעזריטש, ר' דב בער. המגיד נפטר ביום י"ט בכסלו תקל"ג (15 בדצמבר 1772 בלוח הגרגוריאני), ולכן לפי תיאורם של הבנים, הלכות ציצית והלכות פסח נכתבו לפני סוף 1772. אין עוררין על דברי הבנים, הגם שהתיאור ברובו הוא עדות שמיעה שאינה נתמכת במקורות אחרים.²⁹

כאשר לתשובה: סביר לומר שהתשובה נכתבה בהמשך חייו של רש"י מליאדי, כאשר המחבר כבר היה דמות מוכרת ומוערכת.

בכך ראו את עצמם הוגי החסידות כשלב נוסף בתולדות הקבלה.⁴¹ ברצון להנחיל ריטואלים שיסודם במיסטיקה היהודית ניתן לראות מגמה מרכזית של תנועת החסידות.

האידיאל של הנגשת המיסטיקה קיבל ביטוי באחד מהתקסטים החסידיים הראשונים שנדפס בשנת 1781: איגרת שכתב הבעש"ט לגיסו. לפי המסופר באיגרת, בראש השנה תק"ז (1746) הפעיל הבעש"ט טכניקה מיסטית שהוא תיאר במילים "השבעת עליית הנשמה". כחלק מהחוויה המיסטית, נכנס הבעש"ט להיכלו של המשיח ושאל אותו: "אימת אתי מר?" [=מתי יבוא אדוני]. המשיח השיב לו:

בזאת תדע – בעת שיתפרסם למודך ויתגלה בעולם ויפוצו מעינותיך
חוצה" [משלי ה 16] מה שלמדתי אותך והשגת, ויוכלו גם המה לעשות
יחודים ועליות כמוך, ואז יכלו כל הקליפות, ויהי' עת רצון וישועה.⁴²